

## Årsredogörelse 1957

### för arbetarrörelsens arkiv

Arbetarrörelsens arkiv i Medelpad har under 1957 bedrivit ett omfattande arbete med insamling av material från arbetarorganisationerna i Sundsvallsdistriktet. 1957 har varit ett fackligt jubileumsår och det har aktualiserat intresset för fackföreningsrörelsens historia i distriktet. Flera fackföreningar inom skogsindustrin har passerat 40, 50 och 60 år och i samband därmed har de flesta av de jubilerande avdelningarna överlämnat protokoll, kassaböcker, korrespondens och trycksaker. Inkommet material redovisas i en särskild bilaga.

C A Svenssons samling har under året kompletterats med flera brev, som bevarats av fackföreningar och enskilda. Ett synnerligen värdefullt tillskott överlämnades av vaktmästaren i Sundsvalls Folkets Park, Harry Utterström, som vid en vindsröjning på scenen påträffade en säck full med brev och tidningsurklipp efter C A Svensson, omspännande tiden från 1911 fram till hans död 1925.

Arbetarrörelsens arkiv igångsatte i augusti månad 1957 en insamling av äldre bilder från industriplatser. I varje lördagsnummer av Dagbladet har en bild från insamlingen publicerats med en så utförlig namnförteckning som det varit möjligt att ge över de personer som förekommit på fotografierna. En god hjälp med namnförteckningarna har lämnats av äldre arbetare från sågverk och fabriker. Arkivet avser med sin insamling att även komma över äldre kort, som visar interiörer från arbetarhem, festplatser, utflykter, föreningslokaler och arbetarbostäder. - överhuvudtaget allt i bildväg som berör folklivet. Närmare 200 bilder har hittills överlämnats som gåva eller som lån för avfotografering. I samband med att Pappers avd. 35, Svartvik, firade 50-årsjubileum i Stadshussalongen den 9 november 1957 arrangerade den jubilerande organisationen tillsammans med Arbetarrörelsens och Merlo arkiv en utställning på över 100 originalfotografier. De bilder som genom avdelningsstyrelsen insamlades i Svartvik och vid de övriga industriplatserna i Njurunda överlämnades till Merlo som gåva. Utställningen "Svartviksbukten" visades senare i Njurunda Folkets Hus i samband med en kulturvecka, som ideella föreningar i Njurunda tagit initiativet till.

Det kan vara intressant att påpeka den bredd bildinsamlingen fått. Det har nämligen kommit kort från platser långt utanför Sundsvallsdistriktet, bl a Stockholm och Köpenhamn.

Samarbetet har varit gott mellan de båda arkiven i Merlo. Merlo-arkivets chef, arkivarie Curt Näsman, arkivpersonalen i Merlo och fotograf Lennart Haglund har på ett förtjänstfullt sätt biträtt i arbetet med arkivering och bearbetning av fotografiskt material.

Styrelsen har bestått av Alf Andersson ordf., Johan Wallblom kassör, Reinhold Olsson sekreterare och arkivarie, Otto Sahlin och Gösta Jonsson.

Sundsvall den 1 maj 1958

*Alf Andersson*

*Johan Wallblom*      *Otto Sahlin*  
*Reinhold Olsson*